
O B E C     C H A N O V I C E
Chanovice 36, 341 01 Horažďovice

Tel.: 376 514 353                                                      
e-mail: obec.chanovice@email.cz                            
datová schránka: x3razic
IČO: 00255556                                                         
DIČ: CZ00255556                                                    
Č.ú. 821891349/0800                                               

                                                                                     V Chanovicích dne 19.6.2023
     
     Č.j.: 498/2023/OÚChan

Věc: Poskytnutí informací ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k     informacím   

Já, Ing. Michal Krech, narozen 08.05.1993 v Sušici, trvale bytem Dobrotice u Chanovic 9, PSČ 341
01 Chanovice - ÚDAJE O ŽADATELI - žádám o poskytnutí informací dle Z.č. 106/1999 Sb., §2, 
odstavce č. 1 v následujících bodech, týkajících se společnosti Pfeifer Holz s.r.o., IČO 45349711 
(dále jen společnost Pfeifer):

1. Jaká byla cena u pozemků, které obec Chanovice prodala společnosti Pfeifer. Jedná se o pozemky
v obci Chanovice, katastrálním území Chanovice. Pozemková parcela číslo 646/10 a parcela 
stavební číslo st. 262, na katastrálním úřadu vložených pod spisovou značkou „V-1113/2014-404“.
Kupní cena těchto pozemků činila 1,- Kč.

2. Jaká byla cena u pozemků, které obec Chanovice prodala společnosti Pfeifer. Jedná se o pozemky
v obci Chanovice, katastrálním území Chanovice. Pozemková parcela číslo 646/11 a parcela 
stavební číslo st. 263, na katastrálním úřadu vložených pod spisovou značkou „V-4232/2018-404“.
Kupní cena těchto pozemků činila 41.650,- Kč.

3. Na základě jakých skutečností se obec Chanovice rozhodla společnosti Pfeifer pozemky prodat.
Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce Chanovice ze dne 19.6.2013 a 14.6.2018.

4. Zda-li existovalo výběrové řízení na prodej zmíněných pozemků.

    



Výběrové řízení na osobu kupujícího se nekonalo. Bylo postupováno podle zákona 
o obcích a záměr obce prodat pozemky byl zákonným způsobem zveřejněn, aby se 
k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky.   

5. Zda-li bylo výběrové řízení na prodej zmíněných pozemků zveřejněno.
Výběrové řízení na osobu kupujícího se nekonalo. Bylo postupováno podle zákona 
o obcích a záměr obce prodat pozemky byl zákonným způsobem zveřejněn. 

6. Kde bylo výběrové řízení zveřejněno, pokud zveřejněno bylo.
Výběrové řízení na osobu kupujícího se nekonalo. Bylo postupováno podle zákona
o  obcích  a  záměr  obce  prodat  pozemky  byl  zveřejněn  vyvěšením  na  úřední
desce obecního úřadu Chanovice, jak vyžaduje zákon. 

7. Jaké jsou důkazy o zveřejnění výběrového řízení u zmíněných pozemků.
Výběrové  řízení  na  osobu  kupujícího  se  nekonalo.  Zveřejněný  záměr  prodeje
pozemků s uvedením doby zveřejnění je v evidenci obecního úřadu Chanovice.   

8. Zda-li výběrové řízení, pokud bylo, obsahovalo i informace o cenách.
Výběrové řízení na osobu kupujícího se nekonalo. Zveřejněný záměr prodeje údaj o 
ceně neobsahuje, jeho účelem je, aby zájemci podávali své nabídky. 

9. Zda-li se do výběrového řízení mohli přihlásit i jiní zájemci než společnost Pfeifer a zda-li na 
základě kroků obce Chanovice jim toto bylo umožněno, případně zda-li bylo poskytnuto dostatek 
času se k tomuto výběrovému řízení přihlásit.
Výběrové řízení na osobu kupujícího se nekonalo. Reagovat na zveřejněný záměr
prodeje pozemků mohl každý zájemce v časovém období stanoveném zákonem pro
zveřejnění záměru. 

10. Jaká byla kritéria na výběr nejvhodnějšího subjektu, který pozemky od obce Chanovice získal.
O koupi pozemků projevil zájem pouze jeden zájemce, výběr proto neprobíhal. 

11. Zda-li se prodejem pozemků obce Chanovice společnosti Pfeifer zabýval nějaký kontrolní orgán
státní správy. Pokud ano tak jaký, co tento orgán konstatoval.
Žádný kontrolní orgán státní správy se prodejem pozemků nezabýval, věc spadá do 
samostatné působnosti obce.  

12. Prodala již někdy obec Chanovice stavební pozemky (pozemky v zastavitelné ploše obecně) od 
roku 2012 do dnešního dne nějaký pozemek v ceně 1 Kč za celý pozemek? Pokud ano, jaké.
V období od roku 2012 do dnešního dne obec Chanovice prodala za kupní cenu  
1,- Kč tyto pozemky:
- parc.č.st. 211 v k.ú. Chanovice
- parc.č.st. 262 a parc.č. 646/10 v k.ú. Chanovice
- parc.č.st. 231/1, parc.č. 673, parc.č. 700/87 a parc.č. 700/88 v k.ú. Chanovice



13. Prodala již někdy obec Chanovice stavební pozemky (pozemky v zastavitelné ploše obecně) od 
roku 2012 do dnešního dne nějaký pozemek v ceně 50 Kč/m2? Pokud ano, jaké.
V období od roku 2012 do dnešního dne obec Chanovice prodala kupní cenu 50,- Kč
za 1 m2 tyto pozemky: 
- parc.č.st. 263 a parc.č. 646/11 v k.ú. Chanovice
- parc.č. 510/92 v k.ú. Chanovice
- parc.č.st. 105, parc.č. 31/2 a parc.č. 31/3 v k.ú. Holkovice
- parc.č. 613/19 v k.ú. Holkovice
- parc.č. 613/21 v k.ú. Holkovice 
- parc.č. 613/22 v k.ú. Holkovice
- parc.č. 1037/8 v k.ú. Defurovy Lažany

Informace, zveřejněte dle Z.č. 106/1999 Sb., §2, odstavce č. 1 na svých webových stránkách.

V Dobroticích 09.06.2023 Otisk razítka obce potvrzujícího přijetí žádosti
S pozdravem
Ing. Michal Krech
Dobrotice 9 - ÚDAJE O ŽADATELI -

Petr Čotek, starosta


